1

证券代码：001205        证券简称：盛航股份        公告编号：2024-105

债券代码：127099        债券简称：盛航转债

南京盛航海运股份有限公司

关于收购深圳市海昌华海运股份有限公司

股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易情况概述

南京盛航海运股份有限公司（以下简称“公司”或“盛航股份”）召开 2024 年

第四次临时股东大会，审议通过《关于收购深圳市海昌华海运股份有限公司

70.1441%股权的议案》，同意公司以人民币 58,079.2896 万元现金收购深圳市海

昌华海运股份有限公司（以下简称“海昌华”或“目标公司”）控股股东暨实际控制

人梁栋、赵勇及其他 59 名股东合计持有的海昌华 80,665,680 股股份，占海昌华

总股本的 70.1441%（以下简称“本次交易”）。其中，自然人梁栋、赵勇、梁世

健、黄木富、梁世杰第一期转让股份以及海昌华上述其他 56 名股东所持海昌华

全部股份转让完成后，公司将持有海昌华 61,013,792 股股份，占其总股本的

53.0555%，海昌华将成为公司控股子公司，并纳入公司合并报表范围。本次交易

全部实施完成后，公司将持有海昌华 90,081,380 股股份，占其总股本的 78.3316%。

具体内容详见公司 2024 年 6 月 6 日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

《关于收购深圳市海昌华海运股份有限公司 70.1441%股权暨签署股份转让协议

的公告》（公告编号：2024-097）。

二、交易进展情况

截至本公告披露日，自然人梁栋、赵勇、梁世健、黄木富、梁世杰第一期转

让股份以及上述其他 56 名股东所持海昌华股份合计 51,598,092 股（占海昌华总

股本的 44.8679%）已全部完成深圳联合产权交易所（以下简称“联交所”）过户

登记手续，并取得由联交所出具的《权益交割清单》及变更后的《深圳市海昌华

2

海运股份有限公司股东名册》。

截至本公告披露日，公司合计持有海昌华 61,013,792 股股份，占其总股本的

53.0555%，海昌华成为公司控股子公司。

三、备查文件

1、《权益交割清单》；

2、《深圳市海昌华海运股份有限公司股东名册》。

特此公告。

南京盛航海运股份有限公司

董事会

2024 年 6 月 28 日

	一、交易情况概述
	二、交易进展情况
	三、备查文件